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GERBRANDSKOLEN

MEDDELELSER FOR 1959-60
SAMT SKEMA OVER ÅRSAFSLUTNINGEN

Til at overvære undervisningen mandag d. 20. og tirsdag d. 21. juni indbydes 
forældre eller værger samt i øvrigt enhver, der har interesse for skolen.



SKOLEDIREKTØREN
København Marts 1960.

Om konfirmationsforberedelsen
er der mellem Københavns provster og skoledirektøren opnået enighed om føl
gende ordning (cirk. til skolerne 1. oktober 1948 og 20. marts 1954):

1. Eleverne konfirmeres hovedsagelig fra følgende klassetrin: 7. hovedskole
klasse og III EM, således at den væsentlige del af konfirmationsforberedel
sen falder inden for disse klassetrin. Dog må det bemærkes, at elever, der 
skal konfirmeres i oktober fra 7. hovedskoleklasse og III EM, skal have fri 
til at gå til konfirmationsforberedelse ca. medio april—juni samme år.

2. Elever fra 7. hovedskoleklasse og III EM, der går til konfirmationsforbere
delse, får fri de pågældende dage (mandag og torsdag) kl. 13, således at de 
kan møde hos præsten kl 1310, der er fastlagt som mødetid for 1. hold. 
Konfirmander fra andre klassetrin inden for eksamensmellemskolen hen
vises til forberedelse uden for undervisningstiden.
Forældrene opfordres til at følge denne overenskomst.
De enkelte skoler sørger for, at. ugeskemaet for disse to klassetrin bliver 

lagt således, at klassens skoletid slutter mandag og torsdag kl. 13.
Klasseudflugter, museumsbesøg, opvisninger etc. må henlægges til andre 

dage end mandag og torsdag. Hvis det ganske undtagelsesvis ikke kan undgås 
at anvende en af disse »præstedage«, må meddelelse herom gives af skolen til 
hver enkelt præst. Skolerne opfordres til at vise smidighed og imødekommen
hed over for berettigede ønsker.

I forbindelse hermed skal også nævnes de såkaldte konfirmandrejser, der 
som regel strækker sig over 10 dage.

Skolen har ingen hjemmel til at give eleverne fri for skolegang til sådanne 
rejser. Kun hvis rejsen er tilrettelagt således, at det største antal rejsedage 
ligger i påske- eller efterårsferien, giver skolen — i tilslutning hertil — fri i 
indtil 3 dage.

Erstatning for bortkomne ure, smykker etc.
Da skolevæsenet jævnlig modtager ansøgninger om erstatning for værdi

genstande, som elever har mistet på skolen, benytter man anledningen til her 
at gøre hjemmene opmærksom på, at skolevæsenet ikke yder erstatning for 
ure, smykker o. lign., hvorfor det frarådes hjemmene at lade eleverne med
bringe sådanne genstande på skolen. Sker det alligevel, er det på hjemmenes 
eget ansvar, og erstatningskrav vil ikke kunne gøres gældende. Samtidig gør 
man opmærksom på, at der heller ikke ydes erstatning for huer, vanter tør
klæder og lignende mindre beklædningsgenstande; disse må af eleverne med
tages i klassen.

Smitsomme sygdomme.
Uddrag af regler for skolernes forhold i tilfælde af smitsomme sygdomme 

(undervisningsministeriets bekendtgørelse af 27. maj 1950).
En elev eller lærer må ikke modtages i skolen:

1. før 10 dage efter sygdommens begyndelse (ikke efter udslættets fremkomst) 
ved mæslinger,

2. før 4 uger efter hosteanfaldenes begyndelse ved kighoste,
3. før det akutte stadium er overstået ved røde hunde, skoldkopper, rosen, in

fluenza, fåresyge og halsbetændelse,
4. før der foreligger smittefrihedsattest fra læge ved tyfus, paratyfus, para- 

dysenteri, difteri, skarlagensfeber, smitsom hjernerygmarvsbetændelse (epi
demisk meningitis) samt børnelammelse. — For de under 4. nævnte syg
domme kræves også smittefrihedsattest efter sygdommens optræden i ele
vens eller lærerens hjem.

Olaf Petersen.



Til hjemmene.
Så længe De har skolesøgende børn, er der en del oplysninger, De tid efter 
anden vil fa brug for. Skolen beder Dem derfor i Deres egen interesse læse disse

Praktiske oplysninger
og gemme hæftet.

Skolens kontor er åbent alle skoledage kl. 12-13 og desuden onsdag kl. 1730-
1830, tlf. SU 7336. - Sygemeldinger bedes afgivet i kontortiden.

Indskrivning af børn, der skal begynde skolegangen i august 1961, begynder
den 1. sptember 1960 og finder sted på skolens kontor i kontor
tiden.
Undervisningspligten indtræder 1. august 1961 for alle børn, 
der på dette tidspunkt er fyldt 7 år.
Endvidere kan indskrives børn, der senest den 31. januar 1962 
fylder 7 år.
Ved indskrivningen må medbringes barnets fødsels- eller dåbs
attest samt koppeattest eller bevis for udsættelse med eller 
fritagelse for vaccination.
Af hensyn til planlæggelsen af klasserne må indskrivningen 
så vidt muligt ske inden 15. december 1960.

Udskrivning.

Forsømmelser.

Undervisningspligten ophører ved udgangen af det skoleår,
hvori barnet er fyldt 14 år. Dog kan elever, der fylder 14 
år inden næste skoleår, og som har gået 7 år i skole, udskrives. 
Ved flytning til anden skole må eleven medbringe en skrift
lig besked herom samt aflevere de bøger, der er lånt på skolen.

Man beder hjemmet straks enten pr. brev eller telefon i sko
lens kontortid sende meddelelse om en elevs fraværelse på 
grund af sygdom. Når det ikke drejer sig om vise epidemiske 
sygdomme, forlanges lægeattest kun, når skolen tilsender 
hjemmet en blanket til udfyldning af lægen. Forsømmelser i 
anden anledning end sygdom må kun finde sted efter forud 
indhentet tilladelse hos elevens klasselærer og skolens leder. 
Man bedes notere sig skolens fridage, der meddeles børnene i 
god tid, og så henlægge udflugter, indkøbsture o. 1. til disse
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dage. Ønskes en elev undtagelsesvis af helbredshensyn fritaget 
for ophold på legepladsen i frikvarteret, må skriftlig medde
lelse medbringes.
Skolenævnet kan idømme bøder for ulovlige forsømmelser.

Bypladser. Skoleelever må først have byplads, når de er fyldt 13 år, og 
må kun være beskæftiget fra kl. 16-18 eller de sidste 2 timer 
før butikkernes lukketid.
Arbejdsgiveren skal meddele skolen, at barnet har beskæfti
gelse ved budtjeneste.

Badning. Renselsesbadet - 2 gange om måneden - er et tilbud til foræl
drene. Ønskes et barn på grund af sygdom fritaget, bedes det 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet herom. Husk at 
give barnet håndklæde med, mærket med navn, og kontrollér, 
at det ikke er glemt på skolen.
Badning efter gymnastiktimerne er obligatorisk fra 4. kl. og 
opefter. Eventuel fritagelse sker efter samme regler som frita
gelse for gymnastik.

Meddelelses
bogen

(karakterbogen) tilhører skolen og udleveres ikke ved barnets 
udskrivning. Denne bog er det naturlige meddelelsesmiddel fra 
skole til hjem, således at der herved skabes en samlet oversigt 
over de forskellige bemærkninger til barnets forhold, skolen 
har haft at gøre.
Fire gange om året - nemlig inden efterårsferien, inden jule
ferien, i slutningen af marts og efter årsprøven - indeholder 
bogen standpunktskarakterer i de forskellige fag.

Skolens bøger skal helst holde så længe som muligt. Bøgernes »levetid« er 
længst, når de altid er forsynet med et helt bind og behandles 
med omhu.

Glemte sager. Det er næsten utroligt, så meget der glemmes på skolen. Huer, 
tørklæder, vanter, gymnastiktøj, badehåndklæder o. m. a. fin
des i »glemmekassen«, hvor det dog kun opbevares i 2 måne
der. - Glemte sager udleveres ved henvendelse til viceinspek- 
tricen.
Alt over- og hovedtøj, gymnastiktøj og badehåndklæder bør 
være mærket med navn og forsynet med strop.

Cykling til skolen må kun finde sted efter aftale med viceinspektøren 
(cykelkort).
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Sparemærker Salget forestås af viceinspektricen, der fra den 1. marts 1959 
til den 29. februar 1960 har uddelt mærker til et beløb af 
1891,95 kr.

Børnenes kontor yder hjælp til beklædning af børn, der skal på svagbørns- og 
feriekolonier eller i ferieplads, ligesom der ydes hjælp til jul. 
- Skriftlig ansøgning må medbringes til klasselæreren.

Skolebespisning. Ved ændring af lov om offentlig skolebespisning er det tids
rum, hvori der må gives gratis skolebespisning, fastsat til 6 
måneder, nemlig fra 1. november til 30. april.
Loven har endvidere begrænset deltagelsen til kun at omfatte 
elever i 1.-6. hovedskoleklasse. Elever fra disse klasser kan få 
gratis skolefrokost eller mælkeydelse - uanset forsørgerens 
indtægt.
Elever fra 7. klassetrin kan gratis få udleveret Vi 1 sødmælk; 
desuden kan de købe skolefrokostens smørrebrød for 55 øre. 
Alle andre elever har adgang til at købe skolefrokost og sød
mælk eller sødmælk alene, idet der da forud må købes kupon
ark med 6 kuponer hos økonomaen til brug ved betalingen.
Skolefrokosten består af 4 stk. rugbrød med pålæg, 1 æble og 
Vi 1 sødmælk, hvortil gives en combinationspille.
Ved skolemadens sammensætning tages der hensyn til, at bar
net får det antal kalorier og vitaminer, det har behov.
Anmeldelse til skolebespisning kan kun ske hver den 1. i en 
måned og da senest 8 dage forinden.
Der skal naturligvis spises op, så intet går til spilde eller 
kastes bort, og der må ikke »byttes« mad; dette bør foræl
drene hjælpe skolen med at indprente børnene.
Spisetiden er kl. 1040 for formiddagsklasserne og kl. 1245 for 
eftermiddagsklasserne.
Leder af skolebespisningen er frk. Anna Melchiorsen.
Af skolens 1366 elever har 408 deltaget i skolebespisningen, 
678 har fået udleveret mælk, mens 66 elever har købt mælk 
og 6 frokost.

Lægetilsyn. Alle børn tilses, vejes og måles regelmæssigt af skolelæge og 
sundhedsplejerske. Skolelægen indstiller børn til svagbørns
koloni.
Calmettevaccination finder sted på alle børn, der reagerer ne
gativt, såfremt forældrene ikke modsætter sig det. Vaccina
tionen udføres af en af centralstationens læger.
Det er af værdi, at forældrene efterkommer skolelægens ind
bydelse til forældrene om at være til stede ved undersøgelsen.
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Tandbehandling. Normalt behandles alle børn 2 gange årligt på skolens egen

Skolelægen, overlæge Henning Andersen, træffes: Mandag kl. 14 og tors
dag kl. 8.

Skolesundheds
plejersken,

frk. Anna M. Hansen, træffes daglig kl. 12-13.

Skoletandlægen, fru Kirsten Carstens, træffes daglig kl. 9-15.

tandklinik; særlige tilfælde henvises til Nyboder skole.
I indeværende år har det været nødvendigt på grund af tand
lægemangel at henvise elever fra 6. kl.-realkl. til behandling 
hos privat tandlæge i henhold til det cirkulære, der er tilsendt 
hjemmene.
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I årets løb.
Lejrskole, 
museumsbesøg 
m. v.

Familie
kundskab.

I 1959 har 7 af skolens klasser haft den oplevelse, det er at 
komme på lejrskole. Som tidligere har opholdene fordelt sig 
over forskellige landsdele. 2. fmu og III mu var på »Skovby- 
holm«, Falster; 2 fmx i Unneruplejren ved Raageleje; 3 fmv 
og IV mx havde indlogeret sig på »Jomsborg« i Hornsherred, 
mens II mv og III mx tog ophold på »Lille Okseø« i Flensborg 
Fjord.
Også andre klasser end de, der har været på lejrskole, har 
dog haft lejlighed til at få suppleret kundskaber ved selvsyn, 
idet der har været aflagt besøg på museer og andre institu
tioner, ligesom nogle klasser har aflagt besøg i Skåne og her 
bl. a. beset kulgruberne ved Höganäs.
Besøg af rejselektorer fra andre nordiske lande har givet de 
større elever glimt fra vore nabolande og lejlighed til at prøve 
deres evne til at forstå vore brødrefolks sprog.
En opgave har vakt interesse hos næsten alle skolens elever, 
idet ikke mindre end 41 klasser deltog i en indsamling foran
staltet af »Røde Kors Mælkefond«, der gennem denne indsam
ling ville skaffe midler til at hjælpe børn i nødlidende lande 
ved at fremsende tørmælk til disse.
Her på skolen indkom ialt 302 kr. (samlet i mælkeflasker) - 
for hele landet kom beløbet op på ca. 150.000 kr., hvilket sva
rede til ca. 500.000 glas mælk.

Ifølge den nye skolelov er der indført et nyt fag, familiekund
skab, i skolens 7. kl. (a-linien) og realkl. (b-linien).
Man har indført faget ud fra den betragtning, at det stigende 
skilsmissetal, det forhold, at 50 pct. af alle kvinder, der gifter 
sig, er gravide, og de belastede afbetalingsbudgetter er for
hold, som samfundet må føle sig forpligtet overfor.
Man har i mange år givet de unge en grundig uddannelse, for 
at de kunne klare sig i samfundet og få et godt arbejde, men 
man har sjældent uddannet sine børn til den anden side af et 
menneskes liv, ægteskabet. Man har således krævet, at den 
unge den ene dag skulle kunne administrere sine lommepenge 
og den næste dag et kompliceret familiebudget. Det siger sig 
selv, at det har været frygteligt svært for mange, og at det 
har haft mange ubehagelige følger for de unge.
I vinter har vi forsøgsvis haft familiekundskab i vore to real
klasser. Ved et møde i november gav forældrene i de to real-
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klasser deres sanktion til forsøget, og vi tog fat. Vi har haft 8 
møder å 2 timer, som vi har taget i tilslutning til skoletiden. 
Vi har diskuteret følgende emner:

Økonomi: Lommepenge m. m. - og forskellige familiebudget
ter (tænkte tal) - Ungkarleskat - Ungdomsopsparing - Kon
tant køb - Afbetalingskøb.
Boligindretning: Besøg hos FDB på Islands Brygge. 
Udearbejdende contra hjemmearb. husmødre. 
Arbejdsfordelingen i hjemmet.
Hjemmets atmosfære.
Forsikringer og deres betydning.
Divergenser mellem de unge og deres hjem.

Dertil har der været en hel del specielle spørgsmål, som en
kelte elever ville have besvaret.
Der er desværre ikke plads til her at komme med en detaille
ret gennemgang af formålet for faget, forsøgets forløb og de 
opnåede resultater, men forhåbentlig er nævnt så meget, at 
man kan få en fornemmelse af, hvad dette nye fag omfatter, 
og hvilke muligheder, der ligger i det.
Dette forsøgsarbejde har været ledet af hr. Sten Muller.
Nedenfor giver en af eleverne og hans far nogle oplysninger 
om et af de forsøg, der var været i gang. Eleven har fået et 
større beløb til egen rådighed. Han skulle så selv afholde alle 
sine udgifter, lommepenge, tøj o. s. v. På den måde får ele
verne mulighed for at lære at administrere bedre.
Elevens far: »Jeg mener, det er en god idé, at de unge får et 
bestemt månedligt beløb, så de kan lære at administrere.
Endnu har jeg ikke nogen erfaring for, hvordan det vil gå, 
da min søn kun har prøvet det i et par måneder, den første 
måned gik som ventet ikke så godt, men det synes allerede, 
at de første fejltagelser har været lærerige.«
Eleven: »Min erfaring med hensyn til egen administration af 
et vist månedligt beløb er, at man lærer at disponere rigtigt; 
selvfølgelig laver man visse fejl; men de penge, man giver 
ufornuftigt ud, vil 10-dobbelt spares, når man får større beløb, 
evt. hus- og familiebudget at skulle administrere.

Skolepatruljer. På tredie år fungerer skolepatruljerne her ved skolen; med 
glæde konstateres det, at eleverne, til og fra skole, fuldt ud 
respekterer og retter sig efter kammeraterne på »posterne«. 
Disse patruljevagter har atter i år røgtet det ansvarsfulde til
lidshverv med stor alvor og nidkærhed.
Leder af skolepatruljerne er hr. John Christensen.
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Forældremøder I »forældreugen«, hvor der af forældrene blev aflagt besøg 
m. v. i mange klasser, var emnet for aftenmødets foredrag: »Fejl i

opdragelsen«, og det var viceskoledirektør, mag. art. Kr. 
Thomsen Jensen, der veloplagt uddybede dette emne for for
ældre og lærere.
Forældre- og lærerforeningen har indbudt til adskillige møder 
og arrangementer.
I forbindelse med generalforsamlingen i september fortaltes 
om skolebørnenes beskæftigelse i sommerferien af hr. H. C. 
Andersen og hr. Johs. Huss, der er tilknyttet dette arbejde. 
Foredragene ledsagedes af film.
I begyndelsen af november orienterede hr. Sten Muller ved 
et velbesøgt møde realklassernes forældre om det af ham 
påbegyndte studiekredsarbejde i familiekundskab i realklas
serne.
Den 26. november afholdtes andespil i aulaen, hvor der var 
fornøjeligt samvær om bordene. Et pænt overskud til elev
fonden gav lyst til at gentage arrangementet.
Første week-end i december havde forældreforeningen i sam
arbejde med fritidsklubberne indbudt til to forestillinger i 
aulaen, hvor et syngespil: »Oprøret i Mekanas« - forfattet og 
komponeret af hr. Benny Andersen - fremførtes dygtigt og 
morsomt af elever og lærere.
Midt i januar afholdtes en »lejrskoleaften« for elever, der 
har været på lejrskole i 1959, med forældre. Hr. Kai Andersen 
causerede over lejrskolelivet, hvorefter der var underhold
ning af eleverne, der sluttede aftenen med en lille svingom. 
1. klassernes forældre var inviteret til møde i februar med 
foredrag af inspektøren og skolelægen. Efter foredragene var 
der lejlighed til at tale med dansk- og regnelærere.
Ved et møde i april talte overlæge ved Mødrehjælpen, dr. 
Hoffmeier om: »Seksualoplysningens problemer«.
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I fritiden.

Skolebiblioteket består af to afdelinger: Udlånet og læsestuen. Heraf er ud
lånet atter delt i 1) klasseudlån i 1.-3. klasse forestået af 
klasselæreren af en bogsamling, som er udleveret af skole
bibliotekaren, og 2) fællesudlån for børnene fra 4. klasse og 
opefter. Fællesudlånet finder sted fra skolens læsestue 5 
timer om ugen og forestås af skolebibliotekaren. Der har i det 
forløbne år været udlånt 905 bind af faglitteratur og 6476 
(5862) bind skønlitteratur i klasseudlån, og fra fællesudlånet 
1978 (1945) bind faglitteratur og 5200 (4494) bind skønlitte
ratur til 455 (472) lånere, et gennemsnit på 42 (42) udlån pr. 
time. Udlånets bogbestand består af 3735 bind. Læsestuen 
har fra 15. september til 15. april været åben mandag, onsdag 
og fredag fra kl. 15-17. Her kan eleverne fra 5. klasse og op
efter komme og læse lektier, regne, skrive stil, tegne til samle
mapper m. m. Desuden står læsestuens bogsamling på 846 
bind til elevernes rådighed til stilskrivning, udvidet læsning 
om hobbies og morskabslæsning. Endelig er der også en sam
ling blade og tidsskrifter. Læsestuen har i vinter været besøgt 
af 1614 elever, 22 (20) pr. dag. Tallene i parantes er fra sidste 
år. 
Skolebibliotekar er hr. Erik Larsen.
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Fritids
klubberne.

Udflugter, 
fester.

Idræt.

I fritidsklubbernes 7. sæson har ca. 400 elever fordelt på 20 
daghold og 1 aftenhold været beskæftiget med forskelligt 
hobbyarbejde. 18 lærere og instruktører har i denne periode 
været knyttet til klubberne. I begyndelsen af december op
førte medlemmer af sangkoret og jazzorkestret: »Oprøret i 
Mekanas« under ledelse af hr. Benny Andersen, som havde 
skrevet musikken. Den alsidige forestilling fik et smukt forløb 
og blev overværet af mange forældre og børn.
I denne forbindelse vil hr. Harry Soelberg gerne takke alle, 
der har vist fritidsklubarbejdet interesse - herunder i særde
leshed medarbejderne for deres hjælpsomhed og gode sam
arbejdsvilje.
Sæsonen afsluttedes med en udstilling i aulaen - samt en 
filmsforestilling for alle klubbens medlemmer.

I begyndelsen af juni havde skolen »skovtursdag«, hvor de 
enkelte klasser drog ud af byen med tog eller bus for at til
bringe en dag i det fri.
Umiddelbart før sommerferien var der festlig afsked med de 
udgående elever i aulaen med overrækkelse af eksamens
beviser og flidspræmier, sluttende med et par timers dans.
På skolens fødselsdag var der filmsforestilling for 3-4-5. kl. 
i aulaen. 1. og 2. kl. trakteredes i klasserne, og de ældste 
klasser kappedes i en storstilet »Hvem ved hvad«-konkurrence 
om en præmie udsat af »Gerbrandskolens venner«. Finalen 
i denne konkurrence fandt sted den følgende søndag og efter
fulgtes af kaptajn Preislers foredrag: »Raketter og satellitter«. 
Fastelavnslørdag samledes de ældste elever om aftenen til et 
vellykket skolebal i aulaen. De mindste klasser havde om 
formiddagen tøndeslagning i skolegården, mens de lidt større 
så film i aulaen.

I en stopfyldt aula afholdtes i april 1959 en vellykket gymna
stikopvisning, hvor mange piger og drenge fik lejlighed til at 
vise de færdigheder, de har erhvervet i timerne. Foruden ad
skillige gymnastikhold optrådte også et hold piger med folke
dans og et hold gav en opvisning i basket-ball.
På »De københavnske skolers idrætsdage« hævdede raske 
piger og drenge »skolens ære«. Fra finalestævnet hjemførtes 
sølvplader af følgende hold IHmu/v piger i basket-ball, 5x/y, 
Ilmx/y piger samt II mx/y drenge i stafetløb.
I »Folkeskolens atletikstævne«, hvori deltog 125 skoler fra 
hele landet, kvalificerede et 4-mands hold fra vor skole sig 
til finalen, der afholdtes på idrætshøjskolen i Vejle. Her blev 
holdet nr. 4 af 20 deltagende hold.

1 1



I sommerferien.
Feriebilletter rekvireres gennem klasselæreren i så god tid som muligt - 

helst inden 1. juni.
I 1959 blev der udstedt 216 feriebilletter.

Feriekolonier. I sommeren 1959 havde 80 drenge og 70 piger fra skolen her
lige uger på »koloni«.
Ansøgning om ophold på feriekoloni i sommerferien må skrift
ligt afleveres til klasselæreren.

»G. J. F.« »Gabriel Jensen Ferieudflugter« arrangerer hver sommer ca. 
50.000 skovture for børn, der ikke kommer på landet i som
merferien.
322 børn fra Gerbrandskolen var i sommerferien 1959 på dag
ture og 3-dages lejr i Københavns omegn og øvrige Nord
sjælland.
G.J.F.-kort fås ved henvendelse til klasselæreren fra 1. juni.
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Beretning fra skolenævnet.

I det forløbne år har skolenævnet som hidtil fulgt skolens arbejde med stor 
interesse.

En af skolenævnets fornemste opgaver er at formidle det gode samarbejde 
mellem skole og hjem, derfor er det altid en glæde at se forældrene møde op, 
når skolen kalder til foredrag eller lignende.

Ikke mindst forældrene til børnene i de små klasser er vi glade for at se. 
Vore børns overgang til skolearbejdet betyder, at de stilles over for en række 
nye situationer: nye voksne, nye kammerater, nye opførselskrav og en meget 
bundet form for liv i sammenligning med legens og de selvvalgte beskæftigel
sers frie form. Det har derfor afgørende betydning, at det rette tillidsforhold 
består og udvikles mellem skole og hjem.

Jeg vil gerne rette en bøn til forældrene: forsømmer Deres barn, selv om 
det kun er for en enkelt dag, da giv venligst skolen besked enten telefonisk 
eller skriftligt; det er ikke nok, når barnet næste dag udtaler grunden til sin 
fraværelse.

Lad mig slutte med en tak til skoleleder, personale, forældre samt for
ældreforeningen »Gerbrandskolens venner« for godt og positivt arbejde, til 
gavn for vore børn.

Dagny Hansen, 
formand for skolenævnet.

Skolenævnet består af følgende medlemmer:

Fru Dagny Hansen, Persiensvej 8.
Fru Edith Leksø, Æginavej 5.
Snedker Robert Bendt Hansen, Ulvefodvej 8 
Revisor Henry Poulsen, Amagerbrogade 53.
Toldassistent Arne Thornild, Olymposvej 2.
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„Gerbrandskolens venner”.

Endnu et skoleår med betydelige vanskeligheder er forløbet. Alle med til
knytning til skolen må med bekymring følge den udvikling, som man åbenbart 
ikke har probate midler til at føre i en gunstig retning. Den nye skolelov, som 
utvivlsomt indeholder mange gode hensigter, kan ikke give de ønskede resul
tater, så længe børnetal, lokale- og lærermangel står i så ulige forhold til hin
anden, som tilfældet er. Det er en fattig trøst, at man andre steder end på vor 
skole har ringere vilkår, end vi kender.

Det må imidlertid ikke sløve vor interesse for at øve en indsats, hvor det 
er muligt. I erkendelse af, at det er vanskeligt at samle den store kreds af for- 
ældre til fællesarrangementer, har vi sat meget ind på at skabe samling om
kring visse klassetrin, og det har været os en stor glæde at se den interesse, 
der er vist i denne forbindelse. Som det fremgår af årsberetningen, drejer det 
sig om møder for realklassernes, lejrskoleklassernes og 1. klassernes forældre 
og lærere. Vi beder forældre, som ikke har børn på disse klassetrin, tilgive os 
vor passivitet over for Dem.

Men bortset fra, om man har deltaget mere eller mindre aktivt i de af
holdte møder, er det jo af afgørende betydning, hvilken indstilling til skolen, 
der gør sig gældende i de mange hjem, hvorfra børnene kommer. Lad det være 
Deres bidrag til skolens trivsel, at De følger Deres barns skolegang med inter
esse og opmærksomhed, og at De lærer Deres barn at skønne på de væsentlige 
goder, der dog stadig er forbundet med at kunne gå i en kommuneskole.

Vi takker de mange forældre, der i årets løb har vist interesse for vort 
arbejde, lærere, der har hjulpet med vore forskellige arrangementer, skole
nævn og skolens ledere, inspektør, viceinspektrice og viceinspektør, der med 
stor velvilje har fulgt vor virksomhed.

Kai Andersen, 
formand.
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Personalia.
Skolens leder: Skoleinspektør Aage Olesen.

Viceskoleinspektør: Hans Møller.

Viceskoleinspektrice: Gudrun Hertzum.

Overlærere: Gustaf Andersson, Anker Hein, K. B. Svane, Poula Jensen, 
E. Storm Kristiansen, Dagny Nielsen, Karen Nørregaard, St. E. Rendbo.

Lærere: Benny Andersen, H. C. Andersen, Kai V. Andersen, John Christen
sen, E. Houlberg-Hansen (orlov), Poul J. Hansen, Svend Hesselholdt, Jørgen 
Holm, Johs. Huus, J. Schiøtt Kristensen, Cay Kristiansen, Erik Larsen, Gunnar 
Larsen, Bent Mårtens, J. Meinicke-Hansen, Sten Muller, Verner Pedersen, Aksel 
Skriver, Harry Soelberg, Knud Vestergaard, Flemming Vaag.

Lærerinder: L. Juel Andersen, Helga Bang, E. Bengtsson, Jytte Dentrup, 
Edith Geil (orlov), Inge Hansen, B. Brøgger Jensen, I. Nygaard Jensen, Else 
Larsen, T. Laub Larsen, Anna Mårtens, Hanne Meinecke-Hansen, Åse Nielsen, 
Jytte Pers, Gudrun Reverony, Birte Schæbel, Gerda Thomsen. Inge Thurmann.

Vakancelærere: Idir Brakchi, K. Sandberg Petersen, I. Qvist Endersen.

Faste vikarer: Hans-Otto Madsen, Gunner Thulesen.

Skolebetjent: Charly Nielsen.

Årsprøven.
Mandag den 20. og tirsdag den 21. juni foregår undervisningen efter om

stående skema.

Elevernes skriftlige arbejder er fremlagt i de klasser, hvor der undervises.

Tegninger, håndarbejder, sløjd og småsløjd er fremlagt i aulaen, der er 
åben for besøgende kl. 10-12.

Onsdag den 22. juni er omflytningsdag.

Det nye skoleår begynder fredag den 12. august. Formiddagsklasserne mø
der den dag kl. 8-10 og eftermiddagsklasserne kl. 11-13.

De nye 1. klasser møder fredag den 19. august i skolens aula kl. 10.

Afslutning for udgående elever finder sted i aulaen tirsdag den 21. juni 
kl. 19. Forældre og pårørende indbydes venligst.
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Arsafslutningen 1960.
(Besøgsdage).

MANDAG DEN 20. JUNI.

Lærer. Gæstelærer.

IH mu (nr. 39) kl.

III mv (nr. 27) kl

III mx (nr. 29) kl.

III my (nr. 30) kl.

II mu (nr. 20) kl.

II mv (nr. 21) kl.

II mx (nr. 22) kl.
(nr. 36) -

II my (nr. 25) kl.

6 bu (nr. 36) kl.
(nr. 26) -

6 bv (nr. 28) kl.

6 bx (nr. 29) kl.

4 fa (nr. 17) kl.

3 fu (nr. 18) kl.

8-9 fysik .................
9lo-10 fysik .................

10lo-ll fysik .................
8-9 dansk ..............
9lo-10 dansk ..............

10lo-ll dansk ..............
8-9 tysk ..................
9lo-10 tysk ..................

1010-ll tysk ..................
8-9 tysk ..................
910-10 tysk ..................

1010-ll tysk ..................
8-9 dansk ..............
910-10 engelsk.............
8-9 regning.............
9lo-10 dansk ..............
8-9 dansk ..............
910-10 fysik .................
8-9 dansk ..............
9lo-10 historie.............
8-9 fysik .................
910-10 historie.............
8-9 engelsk.............
9lo-10 dansk ..............
8-9 regning.............
9lo-10 engelsk.............
8-9 dansk ..............
9lo-10 engelsk.........

910-10 geografi ..........
10lo-ll engelsk.............

•hr. Johs. Huss

l - Aksel Skriver

fr. Anna Mårtens

hr. G. Andersson

fr. L. Juel Andersen
- Dagny Nielsen
- Inge Hansen 
- G. Thomsen

hr. Verner Pedersen 
- John Christensen 
- Schiøtt Kristensen 
- Poul Hansen 
- John Christensen

fr. G. Hertzum 
hr. Erik Larsen 
fr. B. Schæbel
- Jytte Dentrup 
- T. Laub Larsen

- E. Bengtsson

hr. Hans Møller 
- Cay Kristiansen

fr. G. Thomsen

hr. Anker Hein

- Kai Andersen

fr. Poula Jensen

- I. Nygaard Jensen

- Else Larsen 
hr. H. Soelberg
- Gunnar Larsen

fr. St. Rendbo 
hr. Poul Hansen

- Svend Hesselholdt
- H. Soelberg
- Sten Muller
- K. B. Svane 

fr. Åse Nielsen
- B. Schæbel 

hr. K. Vestergaard
- J. Meinecke-Hansen 
- Schiøtt Kristensen
- K. Sandb. Petersen 

fr. K. Nørregaard 
hr. Sten Muller 
fr. Storm Kristiansen
- T. Laub Larsen
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Lærer. Gæstelærer.
3 fx (nr. 32) kl.

(nr. 25) -
910-10 engelsk...........

1010-11 dansk ............
Il10—12 historie...........

. hr. Verner Pedersen
Bent Mårtens 
Cay Kristiansen

hr. Jørgen Holm

fr.
Svend Hesselholdt 
B. Brøgger Jensen

2 fv (nr. 31) kl. 910-10 geografi ........ . fr. L. Juel Andersen hr. Benny Andersen
(nr. 21) - 1010—11 engelsk........... . hr. Verner Pedersen - G. Thulesen

- ll10-12 dansk ............ K. Vestergaard - I. Brakchi
6 ax (nr. 19) kl. 910-10 dansk ............ - J. Meinecke-Hansen - H. C. Andersen

- 1010-11 regning........... . fr. Helga Bang fr. Inge Thurmann
- ll10-12 engelsk........... L. Juel Andersen hr. G. Thulesen

6 a (nr. 7) kl. 8-9 dansk ............ - Åse Nielsen - H. C. Andersen
- 9lo-10 historie........... . hr. K. B. Svane - K. Sandb. Petersen
- 1010-11 engelsk........... - K. Vestergaard fr. H. Meinecke-Hansen

5 u (nr. 38) kl. 9lo-10 naturhistorie . . fr. B. Brøgger Jensen - Jytte Dentr up
(nr. 10) - 10lo-ll geografi ........ |hr. Torben Brix - Åse Nielsen

- Il10—12 historie........... - I Qvist Endersen
5 v (nr. 11) kl. 8-9 dansk ............ . fr. St. Rendbo hr. Torben Brix

- 910-10 regning........... - Helga Bang fr. Inge Hansen
- 1010-ll historie........... - B. Schæbel - I. Qvist Endersen

5 x (nr. 13) kl. 8-9 regning........... G. Thomsen hr. I. Brakchi
- 910-10 historie........... Jytte Pers fr. I. Qvist Endersen
- 10lo-ll dansk ............ . hr. Jørgen Holm hr. K. Sandb. Petersen

5 y (nr. 12) kl. 8-9 dansk ............ . fr. K. Nørregaard fr. B. Brøgger Jensen
- 910-10 regning........... . hr. Erik Larsen hr. I Brakchi
- 10lo-ll naturhistorie . . fr. Else Larsen fr. K. Nørregaard

5 z (nr. 14) kl. 8-9 geografi ........ . hr. G. Thulesen hr. K. Vestergaard
9lo-10 regning........... . fr. Else Larsen - Gunnar Larsen

- 1010-ll dansk ............ . hr. Cay Kristiansen - I. Brakchi
4 u (nr. 6) kl. 1010-ll regning........... Sten Muller fr. L. Juel Andersen

- ll10-12 dansk ............ - Svend Hesselholdt hr. K. Sandb. Petersen
4 x (nr. 9) kl. 10lo-ll regning........... Flemming Vaag fr. Jytte Pers

- ll10-12 dansk ............ . fr. Inge Thurmann - Jytte Dentrup
4 y (nr. 8) kl. 1010-ll dansk ............ - Dagny Nielsen - Jytte Dentrup

- ll10-12 regning........... H. Meinecke-Hansen hr. Flemming Vaag
3 y (nr. 10) kl. 1010-ll dansk ............ Storm Kristiansen

- ll10-12 regning........... . hr. Bent Mårtens
2 u (nr. 1) kl. 1010—11 dansk ............ . fr. B. Brøgger Jensen

- ll10-12 regning........... . hr. Jørgen Holm
1 u (nr. 1) kl. 8-9 dansk ............ . fr. T. Laub Larsen

- 910-10 regning........... . hr. G. Thulesen
1 V (nr. 2) kl. 8-9 dansk ............ . fr. Jytte Pers

- 9lo-10 regning........... G. Reverony
1 X (nr. 3) kl. 8-9 dansk ............ . hr. Benny Andersen

- 910-10 regning........... Flemming Vaag
i y (nr. 4) kl. 8-9 dansk ............ . fr. G. Reverony

- 910-10 regning........... . hr. Torben Brix
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Gæstelærer.

TIRSDAG DEN 21. JUNI

Lærer.

III mu (nr. 38) kl.

III mv (nr. 27) kl.

III mx (nr. 29) kl.

III my (nr. 30) kl.

II mu (nr. 39) kl. 
(nr. 31) -

II mv (nr. 21) kl.

II mx (nr. 22) kl. 
(nr. 32) -

II my (nr. 25) kl.

6 bu (nr. 26) kl.

6 bv (nr. 28) kl.

6 bx (nr. 29) kl.

3 fv (nr. 22) kl.

2 fu (nr. 20) kl.

2 fx (nr. 19) kl.

6 cu (nr. 18) kl.

6 au (nr. 13) kl.

8-9 naturhistorie . . 1
9lo-10 naturhistorie . . ; fr. St. Rendbo

1010-ll naturhistorie . J
8-9 geografi .......... |
9lo-10 geografi ...........;

10lo-ll geografi ......... I

8-9 geografi ..........  
910-10 geografi ..........

10lo-ll geografi ..........  
8-9 regning........... ' 
9lo-10 regning........... ■ 

10lo-ll regning............. 
8-9 fysik ...............
910-10 tysk ..................
8-9 engelsk.............  
910-10 tysk ..................  
8-9 tysk ..................
910-10 geografi ..........
8-9 geografi ..........
9lo-10 engelsk............. 
8-9 dansk ..............  
910-10 regning............. 
8-9 historie.............
9lo-10 regning.............
8-9 dansk ..............  
910-10 historie.............  
9lo-10 dansk ..............

10lo-l 1 regning............. | 
ll10-12 historie............. I 
910-10 dansk ............

10lo-ll geografi ..........
Il10-12 engelsk.............
8-9 regning.............
910-10 dansk ...............

10lo-ll
8-9
9lo-10

1010-ll

geografi 
dansk . 
engelsk 
regning

hr.

- E. St. Kristiansen fr.

hr. J. Meinecke-Hansen hr.

- Gunnar Larsen

- Anker Hein
- G. Andersson fr.

fr. B. Schæbel
- Poula Jensen hr.
- I. Nygaard Jensen

hr. Benny Andersen fr.
- Benny Andersen hr.
- Schiøtt Kristensen fr.
- H. Soelberg hr.

fr. Inge Hansen
hr. Poul Hansen fr.

- Anker Hein
fr. G. Reverony 
hr. Sten Muller hr.
fr. Jytte Dentrup fr.

hr. H. C. Andersen
hr.

fr. Åse Nielsen fr.

hr. Svend Hesselholdt

fr. E. Bengtsson
hr. H. C. Andersen hr.
- Benny Andersen
- Kai Andersen
- H. Soelberg

fr. Inge Hansen
8-9 engelsk............. hr.
9lo-10 dansk ............... fr.

1010-ll naturhistorie . .

Schiøtt Kristensen
I. Nygaard Jensen hr. 
Jytte Pers

Bent Mårtens

Dagny Nielsen

Erik Larsen

John Christensen

Johs. Huss 
Anna Mårtens 
T. Laub Larsen 
Jørgen Holm 
G. Andersson 
E. Bengtsson 
Verner Pedersen 
B. Schæbel 
Jørgen Holm 
Johs. Huss 
G. Hertzum 
Helga Bang 
Else Larsen 
Torben Brix 
Inge Thurmann 
I. Qvist Endersen 
I. Brakchi
B. Brøgger Jensen 
E. Bengtsson
I. Qvist Endersen 
H. Meinecke-Hansen 
K. Sandb. Petersen 
Cay Kristiansen

G. Thomsen

G. Reverony 
Inge Hansen 
Verner Pedersen 
K. B. Svane

18



Lærer. Gæstelærer.
6

5

4

4

3

3

3

2

2

2

2

av

v 

z 

u

V 

x 

v 

x 

y 

A

(nr. 14) kl. 8-9 dansk ............... hr.
910—10 engelsk............. fr.

- 10lo-ll historie............. hr.
(nr. 11) kl. 8-9 historie............. fr.

9lo-10 dansk ............... hr.
- 10lo-ll regning.............

(nr. 12) kl. 910-10 regning.............
- 1010-ll dansk ............... fr.

(nr. 10) kl. 10lo-ll dansk ..............
- ll10-12 regning.............

(nr. 5) kl. 8-9 dansk ..............
910-10 regning.............

(nr. 6) kl. 9lo-10 regning.............. hr.
- 1010-ll dansk ................ fr.

(nr. 9) kl. 8-9 regning.............. hr.
910-10 dansk ..............

(nr. 2) kl. 910-10 regning.............. fr.
- 10lo-ll dansk ...............

(nr. 3) kl. 1010-ll dansk ............... hr.
- ll10-12 regning.............

(nr. 4) kl. 1010-ll dansk ............... fr.
- ll10-12 regning.............. hr.

(nr. 5) kl. 8-9 dansk ...............
910-10 regning............. fr.

Sten Muller 
T. Laub Larsen 
Flemming Vaag 
Åse Nielsen 
Flemming Vaag 
H. Soelberg 
Poul Hansen 
K. Nørregaard 
Helga Bang 
Jytte Pers 
Anna Mårtens 
K. Nørregaard 
Kai Andersen 
I. Nygaard Jensen 
Torben Brix 
K. B. Svane 
L. Juel Andersen 
H.Meinecke-Hansen 
Schiøtt Kristensen 
G. Thulesen 
Poula Jensen 
K. Vestergaard 
K. B. Svane 
G. Reverony

fr. Helga Bang
- H. Meinecke-Hansen 

hr. Poul Hansen 
fr. Inge Thurmann 
hr. Aksel Skriver

- Hans Møller 
fr. Else Larsen

- Inge Thurmann 
hr. Aksel Skriver

- Cay Kristiansen

Gerbrandskolen, juni 1960.

Aage Olesen.
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Skolens distrikt.

Skolens distrikt omfatter følgende gader og veje:

Adriansvej, Ahrenkildes allé, Amagerbrogade (nr. 199-313 
og 206-298, Amsterdamvej, Arabiensvej, Armeniensvej, Athens- 
vej, Backersvej (fra nr. 108), Biens Allé, Birmavej (nr. 1-13 
og 2-34), Bjørneklovej, Ceylonvej, Cypernsvej, Dirchsvej, 
Fremads Allé, Frydenhøj, Funkiavej (ulige nr. 1-9), Følf od
vej (lige nr. Amagerbrogade til Majrosevej), Georginevej, Ger- 
brandsvej, Gertsvej, Greisvej (nr. 2-88 og 1-43), Grækenlands- 
vej (fra nr. 55 og 54), Helikonsvej, Hellasvej, Hollands Allé, 
Jansvej, Kastrupvej (nr. 113-199 og 92-200), Kentiavej (nr. 
1-3 og 2-12), Kongovej, Korinthvej, Kretavej nr. 1-19, Krudt
møllegårds Allé, Marathonvej, Mikkel Skovs Allé, Milosvej, 
Obdams Allé, Olymposvej, Parnasvej, Parosvej, Peitersvej, 
Pindosvej, Rodosvej, Sofienhøjsvej, Spartavej, Stokrosevej, 
Sundby vester Plads, Sundbyvestervej (nr. 1-15), Syriensvej, 
Theisvej, Tønnesvej, Ulvefodvej, Wibrandtsvej (nr. 1-63 og 
2-74), Willumsvej, Æginavej.

Haveforeninger: »Engdraget« og »Fortbo«, Wibrandtsvej 
og »Kastrupvejs Haveforening«, Kastrupvej 160.

Det bemærkes, at både ved dannelsen af nye klasser og 
ved indskrivninger i årets løb kan det blive nødvendigt for 
den enkelte skole af pladshensyn at henvise til naboskolen. 
Men henvendelse om indskrivning rettes i alle tilfælde til di
striktsskolen.

Gerbrandskolen havde den 1. marts 1960 1366 elever, 650 
drenge og 716 piger fordelt i 52 klasser.

Skolens bomærke efter tegning af Marie Hjuler.

J-D-QV1STAKOMP BOGTRYKKERI
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